Уникальный идентификатор дела
16MS0017-телефон-телефон-59
Дело № 5-5-308/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
адрес                                                          дата
Мировой судья судебного участка № 2 по Кировскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП Российской Федерации), в отношении
Шаяхметова фио паспортные данные, гражданина РФ, паспортные данные, разъяснив ему права, предусмотренные частью 1 статьи 51 Конституции Российской Федерации, статей 25.1, 24.2 части 2, 30.1-30.5 КоАП Российской Федерации, выяснив, что в услугах переводчика не нуждается, отводов, ходатайств не заявляет,
установил:
постановлением заместителя начальника ОП № 3 «Зареченский» УМВД адрес № телефон от дата, вступившим в законную силу дата, фио подвергнут административному наказанию по части 1 статьи 19.24 КоАП Российской Федерации в виде административного штрафа в размере сумма, в установленный срок – по дата – наложенный штраф не уплатил, в связи с чем в отношении него дата составлен протокол № телефон об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации.
фио при рассмотрении дела посредством видеоконференцсвязи обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал.
Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно части 2 статьи 31.2 КоАП Российской Федерации постановление по делу административном правонарушении подлежит исполнению с момента его вступления в законную силу.
В силу статей 30.3 и 31.1 КоАП Российской Федерации постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.
Согласно статье 32.2 КоАП Российской Федерации для уплаты административного штрафа предусмотрен срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Помимо признания вины, факт совершения правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации, и виновность фио подтверждается приложенной к протоколу об административном правонарушении копией постановления по делу об административном правонарушении, с отметкой о его получении им лично.
Срок для уплаты административного штрафа, установленный частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, начал исчисляться с дата и истекал дата, а с дата являлся нарушенным.
Сведений об обжаловании указанного постановления, представленные материалы не содержат.
Подтверждающих документов об уплате в установленный законом срок административного штрафа, не имеется.
Сведения о том, что представлялась отсрочка или рассрочка исполнения постановления, в материалах дела отсутствуют.
Суд принимает фактические данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении, в качестве достоверного, объективного доказательства вины в совершении фио вмененного правонарушения. Протокол составлен компетентным лицом, в соответствии с требованиями статьи 28.2 КоАП Российской Федерации, копия протокола после его составления была вручена фио лично. Протокол содержит все необходимые для принятия по делу решения сведения.
Доказательства получены с соблюдением требований КоАП Российской Федерации. Существенные противоречия о фактах в указанных доказательствах отсутствуют. Оснований для признания их недопустимыми или недостоверными у суда не имеется.
Обстоятельств, свидетельствующих о наличии неустранимых сомнений в виновности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, судом не установлено.
Учитывая изложенные обстоятельства, суд приходит к выводу, что вина фио нашла свое подтверждение, его бездействие надлежит квалифицировать по части 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно статьи 4.1 КоАП Российской Федерации при назначении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
При избрании вида и меры наказания суд учитывает фактические обстоятельства дела, личность фио, женатого, имеющего источник дохода, обстоятельства совершения административного правонарушения, наличие малолетнего ребенка, признание вины, раскаяние, возраст и состояние здоровья, как смягчающие административную ответственность обстоятельства, отсутствие обстоятельств, отягчающих административное наказание, цели наказания, и приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением административного наказания в виде административного штрафа. Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Шаяхметова фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК по РТ (Министерство Юстиции РТ), ИНН телефон, КПП получателя телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение –НБ наименование организации России/УФК по РТ адрес, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079, ОКТМО телефон, КБК 73111601203019000140, идентификатор: 0318690900000000028444010.
Разъяснить положения статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, согласно которой административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
В подтверждение оплаты административного штрафа квитанцию (копию таковой) необходимо представить в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес, расположенную по адресу: адрес, кабинет № 208 до истечения указанного срока.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья   (подпись)
Копия верна. Мировой судья

     фио
1